
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

 

N. 15 DEL 28/01/2015 

 

 
OGGETTO: Determinazione consistenza fondi vincolati al 1° gennaio 2015. 

 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Preso atto del D.M. del 24.12.2014 con la quale viene differito il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2015 al 

31.03.2015; 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2013 n. 118, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti 

Locali; 

 

Visto il punto 10.6 dell’allegato 4/2 al citato D.Lgs, relativo alla 

determinazione della giacenza vincolata al 1° gennaio 2015, il quale dispone che 

l’importo della cassa vincolata al 1° gennaio 2015 è definito con determinazione 

del Responsabile Finanziario, per un importo non inferiore a quello risultante 

al Tesoriere dell’ Ente alla data del 31.12.2014, determinato dalla differenza 

tra iresidui tecnici al 31.12.2014 ed i residui attivi riguardanti entrate 

vincolate alla medesima data; 

 

Considerato che detta consistenza, trattandosi di un dato presunto, può essere 

modificata a seguito dell’ approvazione del Rendiconto di Gestione 2014; 

 

Atteso che la consistenza dei fondi vincolati alla data del 31.12.2014, desunta 

dalle scritture contabili dell’ Ente è pari a Euro 8.628,96; 

 

Visto l’art. 195 del D.Lgs 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e dal 

D.Lgs 126/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. Di quantificare, in via presuntiva fino all’approvazione del Rendiconto di 
Gestione 2014, la consistenza dei fondi vincolati giacenti in cassa 

Euro 8.628,96 alla data del 1° gennaio 2015; 

 

2. Di comunicare al Tesoriere Comunale l’importo della suddetta consistenza; 
 

 

3. Di riservarsi di effettuare al Tesoriere una nuova comunicazione laddove 
se ne presentasse la necessità, a seguito dell’approvazione del 

Rendiconto di Gestione 2014. 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 28/01/2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 03/02/2015 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 03/02/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 03/02/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

 

 

 


